A a a 3

Elu-

Sæc. XVII. Elucubrabit rarissimum opus, cui titulus: *Apologia perfectionis vitæ spiritualis*, cum enim ex Magnatibus Polonis quidam scire cuperet, quomodo posset bona sua ad usus pios cum maxima utilitate animæ suæ distribuere, & cuiusnam Ordinum Regularium Nepotem suum vitæ Religiosæ desiderio captum addicere deberet, edidit quidam Anonymus epistolam, in qua Author, ut hujus Nobilis bona & Nepotem ad Societatem suam pertraheret, huic Magnati suadebat, ut bona sua illi Instituto offerret, quod nec ad psalmodiam, opera poenitentiae, nec ad paupertatem &c. sed ad docendum & prædicandum, ac vitam in victu & vestitu cum honestis hominibus communem ordinatur: Hæc & plura alia commenta Nicolaus egregie confutabat in sua Apologia, quam quidam, cum refellere non posset, clandestine editam fuisse ajebat, eoquod non ipsemet S. Palatii Magister, sed ejus Socius eam approbarit; cum verò mox omnia Romanæ editionis exemplaria fuerint distracta, rursus Romæ accedente S. Palatii Magistri subscriptione, postea Parisiis, Barcinone, Madriti, Duaci, Ravenspurgi & alibi hic liber iterato prælo recusus prodiit. Scripsit præterea Notas super Regulam Eliæ exemplo traditam, an-

nota-

notationes in Regulam Rechabitarum, *Sæc. XVII.*  
 Ellenorum, & Alberti Jerosolymitani, *A. C. 1627.*  
 necnon Regulam Evangelicam ex Evan-  
 geliis præter plura alia opuscula.

## §. CIX.

*Scriptorum e Societate obitus.*

**E**x Scriptoribus Societatis hoc anno *Alegambe*  
 obiire. I. Balthasar Hagerus, qui *Bibl. Script.*  
 vindicias cultus S. Imaginum contra *S. J.*  
 Abrahamum Scultetum scripsit, nec-  
 non *Sacrilegium Calvinisticum* contra Mo-  
 sanum, & collationem Confessionis Au-  
 gustanæ & Concilii Tridentini præter  
 concionem de Jubilæo. II. Joannes  
 Raphael Cobenzl edidit velitationem  
 contra tres Lutheranos de Baptismo  
 & librum de norma fidei contra Simo-  
 nem Mana. III. Joannes Baptista Scor-  
 tia, qui posteris reliquit tractatum in  
 selectas Pontificum Constitutiones, &  
 quatuor libros de Sacrificio Missæ.

## §. CX.

*Quidam Scriptores ex Ord. FF.*  
*Prædicatorum hoc anno mortui.*

**P**lures celeberrimi FF. Prædicatorum *Echard*  
 Ordinis Scriptorum Ecclesiasticos *Script. Ord.*  
 hoc anno invida mors Reipublicæ lite- *Præd. t. 2.*  
 raræ eripuit, hos inter primus erat *Anton. in*  
*Bibl. Hisp.*

A a a 4

Al-

Sæc. XVII. Alphonsus Fernandez Hispanus, qui  
 A. C. 1627. scripsit Historiam Ecclesiasticam sui ævi,  
 necnon concertationem pro Ecclesia Ca-  
 tholica contra hæreticos, Gentiles &  
 Judæos, præter Annales Ecclesiasticos  
 Hispaniæ, & Annales Urbis & Plasen-  
 siensis Episcopatus, unacum tractatu  
 de institutione sancti Officii Inquisiti-  
 onis, aliisque pluribus tractatibus.  
 II. Camillus Belliani S. Theologiæ Do-  
 ctor & Inquisitor Taurinensis scripsit tra-  
 ctatus de sacra Sindone & B. Amadeo  
 ac B. Margarita. III. Joannes Copen-  
 steinius doctissimum elucubraverat li-  
 brum de controversiis inter Catholicos  
 & hæreticos, necnon Spongiam Calvi-  
 nisticæ concordiæ contra Himmalium,  
 & castigationem Apologiæ Calvino-Ca-  
 techeticæ præter quamplurima alia Po-  
 lemica, & exegetica opuscula. IV. Eli-  
 sæus Mansini edidit sacrum Armamen-  
 tarium seu veram Praxin Officii Inqui-  
 sitionis, quod opus septies reculum  
 prodiit. V. Alphonsus Maldonatus  
 scripsit chronicon universale omnium  
 Nationum & temporum, de hebdoma-  
 dibus Danielis, & de Consulatu, an-  
 nisque ante Christi Nativitatem, & de  
 genealogia Christi &c. VI. Marcus de  
 los Huertos Pompejopolitano prælo  
 subjecit suum tractatum de Sacrificio,  
 stipendio & cæremoniis Missæ.